
Hochschule Anhalt 
 

SATZUNG 
vom 05.05.2021 

 
zur Änderung der 

ERGÄNZUNGSSATZUNG 
vom 29.05.2019  

zur  

STUDIEN- UND PRÜFUNGSORDNUNG 
zur Erlangung des akademischen Grades 

 

BACHELOR 
für den Studiengang 

 

ARCHITEKTUR (6 SEMESTER) (AR) 
 

als Studiengangspezifische Bestimmungen 
 

vom 30.05.2018 
Veröffentlicht im Amtlichen Mitteilungsblatt Nr. 81/2019. 

 
Aufgrund von § 77 Absatz 2 und § 13 des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (HSG LSA) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14. Dezember 2010 (GVBl. LSA S. 600, 2011 S. 561), zuletzt geändert durch Gesetz vom 18. Januar 2021 
(GVBl. LSA S. 10) wird die folgende Satzung erlassen. 
 

Artikel I 
 
Der § 1 der Ergänzungssatzung wird durch folgende Fassung ersetzt: 
 

§   1         Zulassungsvoraussetzungen und Studienbeginn 
 
(1) Bewerber müssen ein analoges Niveau der Kenntnis der englischen Sprache nachweisen: 

 TOEFL: with at least a score 60 internet based / 500  paper based 
 CPE (Certificate of Proficiency in English): Grades A / B / C: with at least a score of 166 
 CAE/FCE (Certificate of Advanced English): Grades A / B / C: with at least a score of 166 
 IELTS (International English Language Testing System): mind. 6,0 

 
Artikel II 

 
Der § 3 der Ergänzungssatzung wird durch folgende Fassung ersetzt: 
 

§   3         Regelstudienzeit 
 

Abweichend vom Studium der Hochschule Anhalt hat ein Semester an der Vietnamese-German-University in der Regel 18 
Wochen. Das Studium richtet sich nach den Regularien der Vietnamese-German-University. Das Studium an der Vietnamese-
German University beginnt in der Regel am 3. Montag im September des Jahres. 

 
Artikel III 

 
(1) Diese Satzung tritt nach ihrer Genehmigung durch den Präsidenten der Hochschule Anhalt am Tage nach ihrer 
Veröffentlichung in Kraft. 
 
(2) Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrates Fachbereich Architektur, Facility Management und 
Geoinformation vom 05.05.2021 und der Genehmigung des Präsidenten der Hochschule Anhalt vom 25.08.2021. 
 
(3) Die Veröffentlichung erfolgt im Amtlichen Mitteilungsblatt der Hochschule Anhalt Nr. 86/2021 und auf den Internetseiten der 
Hochschule Anhalt. 
 

Köthen, den 25.08.2021 
 
 

Prof. Dr.-Ing. Jörg Bagdahn 
Präsident der Hochschule Anhalt 


